
o  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

CENTRON SLOVAKIA spol. s.r.o.
IČO: 17333237

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1087056

Předmět smlouvy: Obměna monitorové stěny a dorozumívací ústředny
přenosovém voze HD5

Cena, případně hodnota: 13.238.361,- Kč bez d p h

Datum uzavření: 2 3 *05- 2018



č. smlouvy: 1089742/2234

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. DMSS: 1087056
IDEC 217/671/37003/3000

O  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen „objednatel“ nebo „ČT“)

a

CENTRON SLOVAKIA spol. s.r.o.
IČO: 17333237, DIČ: SK20203444645
se sídlem Podháj 107, 841 03 Bratislava, Slovenská republika
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okr. Soudem BA I., Spisová značka Sro.1710/B
zastoupena: Ing. Radoslav Bako, prokurista
bankovní spojení: Tatra banka, Bratislava
číslo Účtu: SK70 1100 0000 0028 2481 8306
(dále jen „zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana“.

PREAMBULE
Smlouva o dílo byla uzavřena na základě veřejné zakázky vyhlášené objednatelem pod

názvem „Obměna monitorové stěny a dorozumívací ústředny v přenosovém voze HD5“.
SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 11.1.2018 smlouvu o dílo č. DMSS 1087056 (smlouvy 
zveřejněna v registru smluv dne 17.1.2018), jejímž předmětem byla dle technické a 
cenové specifikace předmětu plnění uvedená v Přílohách č. 1 — 2f smlouvy o dílo 
obměna zařízení v přenosovém voze HD5.

(B) Dílo zhotovené na základě smlouvy o dílo bylo převzato na základě Protokolu o 
předání díla bez vad a nedodělků dne 27.4.2018 a faktura na 2. splátku sníženou ve 
smyslu tohoto dodatku vystavena tentýž den.

(C) Smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem vyřešení víceprací a méněprací na 
díle, tj. změn závazků ve smyslu § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ), za účelem řešení zaplacení 
smluvní pokuty.

(D) Zkušební provoz měl být podle čl. II.2. smlouvy o dílo ukončen dne 20.4.2018 
předáním díla bez vad a nedodělků objednateli. K předání díla bez vad a nedodělků

2



o  Česká televize č. smlouvy: 1089742/2234

objednateli došlo dne 27.4.2018, tedy 7 dní po dohodnutím termínu. Objednatel má 
podle čl. VI.4. smlouvy o dílo nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny Díla, tj. na 
186.480 Kč.

1. ŘEŠENÍ ZMĚN ZÁVAZKU A HODNOTA 2. SPLÁTKY CENY DÍLA

1.1. Zhotovitel provedl dílo v souladu s Přílohami č. 1 -  2f smlouvy dílo. V průběhu plnění
díla byla smluvními stranami dohodnuta náhrada některých zařízení uvedených 
v původní příloze č. 1 smlouvy o dílo, jinými zařízeními, která jsou technicky a 
kvalitativně rovnocenná. Seznam zařízení, která byla na díle nahrazena, je Přílohou 
č. 1 tohoto dodatku.

1.2. Smluvní strany konstatují, že celková hodnota víceprací na díle činí 794.467,- Kč, tj. 
celkem 5,96 % z hodnoty (ceny) díla podle smlouvy o dílo. Celková hodnota 
méněprací činí 876.106,- Kč, tj. celkem 6,57 % z hodnoty (ceny) díla podle smlouvy o 
dílo. Součet všech změn na díle ve smyslu § 222 ZZVZ činí tedy 1.666.993,- Kč, tj. 
12,53 % z původní ceny díla. Smluvní strany konstatují, že po odečtení ceny 
víceprací a méněprací podle Přílohy č. 1 činí rozdíl - 81.639,- Kč. Celková cena díla 
podle smlouvy činila v době podpisu smlouvy 13.320.000,- Kč bez DPH. Smluvní 
strany konstatují, že celková cena díla ve smyslu čl. 3.1. smlouvy o dílo se po 
započtení všech výše uvedených změn snižuje o částku 81.639,- Kč a činí tedy 
13.238.361,- Kč bez DPH (nová cena díla).

1.3. Smluvní strany konstatují, že o částku 81.639,- Kč se snižuje 2. splátka ceny díla ve 
smyslu čl. III.1. smlouvy o dílo. Smluvní strany se tedy dohodly na změně čl. III.1. 
smlouvy o dílo u částky týkající se 2. Splátky a to takto:
Původní text ze smlouvy o dílo „2. splátka ve výší 10 % z celkové ceny Díla - tj. 
1.332.000,00 Kč (slovy: jeden milion tři sta třicet dva tisíc korun českých) bez 
DPH“ se nahrazuje tímto textem:
„2. splátka ve výší 9,44 % z nové ceny Díla - tj. 1.250.361,00 Kč (slovy: jeden milion 
dvě stě padesát tisíc tři sta šedesát jedna korun českých) bez DPH.“
Smluvní strany konstatují, že faktura vystavená zhotovitelem byla doručena 
objednateli a dohodly se, že bude proplacena do 14 dnů po nabytí účinnosti tohoto 
dodatku.

2. ŘEŠENÍ SMLUVNÍ POKUTY

2.1 Smluvní strany konstatují, že vlivem prodlení zhotovitele byl o 7 dní později ukončen 
zkušební provoz a dílo předáno objednateli bez vad a nedodělků. Smluvní strany dále 
konstatují, že ve smyslu čl. VI. smlouvy o dílo má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 186.480,- Kč.

3



C D  Česká televize
č. smlouvy: 1089742/2234

2.2 S ohledem na skutečnost, že zhotovitel předal dílo do zkušebního provozu v souladu 
se smlouvou, v rámci zkušebního provozu bylo dílo úspěšně použito při vysílání, 
objednateli nevznikla žádná škoda, a s ohledem na skutečnost, že prodlení bylo 
způsobeno opravou vadné komponenty využívané pouze ve výjimečných případech 
bez faktického dopadu na využití přenosového vozu objednatelem během období 
zkušebního provozu, a vzhledem ke snížení celkové ceny díla, se objednatel rozhodl 
neuplatnit svůj nárok na výše uvedenou smluvní pokutu.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že 
v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, bude dodatek dle uvedeného ustanovení uveřejněný také 
na profilu zadavatele

3.2 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí 
se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

3.3 Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že 
tento dodatek nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy o dílo, 
kromě skutečností, které tento dodatek přímo upravuje.

3.4 Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem.

3.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto dodatku či k jeho části podle 
zákona jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení 
dodatku či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání 
dodatku a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl dodatku zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech 
pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

3.6 Smluvní strany konstatují, že důvěrné informace včetně obchodního tajemství jsou 
v dodatku i jeho přílohách označeny žlutou barvou. Na informace, které nejsou

4



G  Česká televize č. smlouvy: 1089742/2234

označeny žlutou barvou, se po jeho uveřejnění postupem podle zákona o registru 
smluv nevztahuje povinnost mlčenlivosti.

3.7 Obě Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily v celém 
jeho rozsahu včetně příloh, že obsahu rozumějí, že uzavření dodatku je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle a že dodatek nebyl z jejich strany uzavřen v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
Smluvních stran své podpisy.

3.8 Přílohy, které jsou nedílnou částí tohoto dodatku č.1:
Příloha č. 1 - Seznam zařízení;

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že 
s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento 
dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize CENTRON SLOVAKIA spol. s.r.o.

Jméno: Ing. Radoslav Bako
Funkce: prokurista 
Místo:
Datum: 2 3 '05* 2018

Funkce: generální ředitel 
Místo: Praha
Datum: ú . r  4 » / /

5



Plusy / Mínusy
"Obměna monitorové stěny a dorozumívací ústředny v přenosovém voze HD5" 
Verze; 20180425

dodáni
ařfjfta za 

jednotku Kč 
bez DRH

5.4.5. Převodník kompozitniho/komponentnlho video signálu do SDI k 4 -4 29 718 Kč -118 872 Kč ADDEC-210, Konektorový panel (RM23) Crystal Vision náhrada ADC 1-4. zrušit, nahrazuji FS2 (položka 5.2)
3.1. Ovládači panel do 19" stojanu s min. 17 tlačítky s variabilním podsvicením a textovým LCD uvnitř každého tlačítka; včetně napájecího zdroje k 8 -8 45 557 Kč -364 456 Kč CCP-3201B výměna za variantu CCP-1601B z důvodu menších rozměrů (nevešly by se do nástavby stolu)
3.1. Ovládači panel do 19" stojanu s 16 tlačítky s variabilním podsvicením a textovým LCD uvnitř každého tlačítka; včetně napájecího zdroje k 8 8 39 744 Kč 317 952 Kč CCP-1601B Axon

2.1. LCD monitory s minimálním zpoždénim ( <80ms) a minimálním neaktivním okrajem pro režijní monitorovou stěnu k 6 -6 63 225 Kč -379 350 Kč OBM-N310 Postium výměna za lehčí variantu monitorů Plura LCM-132-3G
2.1. LCD monitory s minimálním zpožděním ( <80ms) a minimálním neaktivním okrajem pro režijní monitorovou stěnu k 6 6 63 225 Kč 379 350 Kč LCM-132-3G Plura

| Optické komponenty - vany a propojovací kabely - nové položky vzniklé přesunem optického přípojného panelu do zadní části, kvůli uvolněni místa v bočním přípojném misté

přírubová spojka MTP-ODVA s bajonetem __ 1 1 1287 1 287 Kč pro připojeni 200m kabelů ze stageboxu 1
rozvláknénl MTP/F na 12x E2000/APC k 1 1 12477 12 477 Kč rozvláknénl přívodních 200m kablelů kabelů ze stageboxů
přírubové spojky E2000/APC k 12 12 304 3 648 Kč pro rozvlákněni 200m kabelů stageboxů
vana s 24 otvory pro optické konektory E2000 1RU/19" k 1 1560 1 560 Kč ~ určená pro rozvláknénl MTP ze stageboxů
patchcord E2000/APC - LC/PC k 8 650 5 200 Kč patchcord E2000 do Studer Vista dual MADI karty
přírubové spojky E2000/APC pro zakončeni kabelů ze zvukového stolu Vista do vany z pol. 5.6 k 8 304 2 432 Kč
0.6m patchcord E2000/E2000 k 8 832 6 656 Kč

4.11. Rozvláknénl optického konektoru MTP-ODVA na LC k 2 4604 -9 208 Kč
4.18. část Konektor Harting k 1 4220 -4 220 Kč zachován původní konektor

Aktivní audio monitor pro dorozumíváni ClearCom k 1 10750 10 750 Kč RM-3 Fostex audio monitor pro zvukaře
Kvadrátor 3G/HD/SD SDI signálů s podporou řízeni podmonitorových displejů a střihových světel ks 3 3 7020 21 060 Kč DMON-QUAD Decimator výměna stávajících kvadrátorů DMON-4S, které nemají řízeni podmonitorový displejů
Oddělovači transformátor pro SAT REC, DVD 1, DVD 2 ks 0 3 1600 4 800 Kč CleanBox Pro ART symetrizace nesymetrických vstupů a výstupů -  pasivní jednotka
KVM Modul s USB pro KVM matrix ks 0 2 1790 3 580 Kč KA-1770 Aten KVM modul pro připojeni serverů
SW licence Salvo pro řidiči systém AXON Cerebrum ks 0 1 23715 23 715 Kč Salvo license Axon umožni zachováni jednotlivých projektů video matice /opakováni výroby, výpadek napájeni /

Celkem -«1 639 Kč




